
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 
Numero Data 

Deliberazione della Giunta 116 26-07-2024 
 

OGGETTO:  
Donazione da parte dell'Associazione "Anna Bertucci" 

 
 

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO AI SENSI DELL’ART. 23 DEL C.A.D. 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventisei del mese di luglio, alle ore 10:00, nella Sala Giunta 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali – D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e dallo Statuto sono convocati a seduta i componenti la Giunta. 
 
All’appello risultano: 
 
    presente  assente 

LOMBARDO Mauro Sindaco Presente 
DE DOMINICIS Paola Vice Sindaco Presente 
RUGGERI Paolo Assessore Presente 
PROIETTI Mario Assessore Presente 
MAZZA Andrea Assessore Presente 
ROSSI Cristina Assessore Assente 
ZARRO CLAUDIO Assessore Presente 
RINALDI Valentina Assessore Presente 

TOTALE    7    1 
 
Assume la Presidenza  Mauro LOMBARDO nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Gloria Di Rini il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Il Presidente, verificata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno. 

Il presente atto è comunicato ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio 
online ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

  



 

 

OGGETTO: Donazione da parte della Associazione “Anna Bertucci” 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
IL DIRIGENTE DELL’AREA ____ 

SU INDICAZIONE DELL'ASSESSORE DELL'AREA ____ 
 
 
 

PREMESSO che:  

 

È pervenuta al protocollo dell’Ente con il n. 81189 del 19/07/2024 richiesta da parte 
dell’Associazione “Anna Bertucci”, con sede in Guidonia M. Via Mario Caldera n.4/6  CF 
08273741002, di donazione di nuovi giochi nonché di interventi di ripristino di diverse opere esistenti 
presso la Pineta confinante con l’aeroporto militare “Alfredo Barbieri”, in particolare: 

 Rifacimento del camminamento all’interno del parco mediante cemento stampato; 

 Ripristino della pavimentazione mancante realizzata in sampietrini, relativa alla piazzetta 
rotonda, accedendo al parco sulla sinistra; 

 Tinteggiatura e ripristino delle assi mancanti relative alle sedute delle panchine presenti nel 
parco; 

 Ripristino delle pavimentazioni antiurto, ove mancanti; 

 Rimozione gioco, casina in legno; 

 Rimozione n. 2 giochi a molla, non più utilizzabili in sicurezza; 

 Istallazione di n.2 nuovi giochi a molla (cavalluccio e elefante); 

 Istallazione nuovo gioco, n. 1 Castello BABY composto da n. 1 torre con tetto a 2 falde n. 1 
torre senza tetto, compresa pavimentazione antiurto; 

 Istallazione nuovo gioco, n. 1 Altalena doppia realizzata con pali in acciaio laccato, compresa 
pavimentazione antiurto; 

 Istallazione nuovo gioco, n. 1 Bilico 2 posti trave in alluminio; 

 Istallazione nuovo gioco, n. 1 Gioco a molla Quadrifoglio (4 posti). 

 Piantumazione lungo il lato confinante con Viale Roma di n. 4 alberi Pinus Pinea; 

 Organizzazione di una cerimonia di inaugurazione, al termine dei lavori ed alla presenza del 
Sindaco e delle Autorità, prevista per il giorno 06/10/2024, in occasione del ventennale della 
scomparsa della Sig.ra Anna Bertucci; 

CONSIDERATO che la Associazione “Anna Bertucci” è da sempre attiva sul territorio con 
l’organizzazione di numerose iniziative a favore di: Istituzioni, Strutture ospedaliere, Persone 
bisognose; 



 

 

CONSIDERATO che la donazione in oggetto porterebbe beneficio all’intera Comunità ed in modo 
particolare ai bambini della Città;  

RITENUTO NECESSARIO dover fornire gli indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli uffici competenti al 
fine di procedere alla definizione degli interventi in argomento; 

RITENUTO di concedere il nulla osta per la realizzazione di lavori elencati ed il patrocinio gratuito, in 
virtù del quale l’organizzazione proponente potrà utilizzare lo stemma della Città di Guidonia 
Montecelio nelle inerenti attività di comunicazione; 

ATTESO che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie della Giunta ai 
sensi dell’art. 48 del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che la adesione non comporta nessun impegno oneroso e nessun obbligo di realizzare la 
manifestazione; 

ACQUISITI i pareri Favorevoli del Responsabile dell’Area VIII e del Responsabile dell’Area II, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
come modificato dall’articolo 3 del D.L. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012 e dell’art. 147bis 
comma 1 del D.lgs 267/2000. 

VISTI i criteri per la concessione dei patrocini, approvati con delibera di Giunta comunale n. 
140/2011; 

DATO ATTO che le linee guida dell’evento verranno riportate all’interno di un protocollo che verrà 
inviato successivamente all’adesione insieme al progetto completo; 

VISTI: 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 

- il D.Lgs 30/07/1999, n. 300 

- il D.Lgs 30/06/2003, n. 196 

- la L. 07/08/1990 n. 241; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di concedere il nulla osta alla Associazione “Anna Bertucci” per l’installazione di nuovi giochi: 

 n.2 nuovi giochi a molla (cavalluccio e elefante); 

 n. 1 Castello BABY composto da n. 1 torre con tetto a 2 falde n. 1 torre senza tetto, 
compresa pavimentazione antiurto; 



 

 

 n. 1 Altalena doppia realizzata con pali in acciaio laccato, compresa pavimentazione 
antiurto; 

 n. 1 Bilico 2 posti trave in alluminio; 

 n. 1 Gioco a molla Quadrifoglio (4 posti); 

per interventi di ripristino di diverse opere esistenti: 
 Rifacimento del camminamento all’interno del parco mediante cemento stampato; 

 Ripristino della pavimentazione mancante realizzata in sampietrini, relativa alla 
piazzetta rotonda, accedendo al parco sulla sinistra; 

 Tinteggiatura e ripristino delle assi mancanti relative alle sedute delle panchine 
presenti nel parco; 

 Ripristino delle pavimentazioni antiurto, ove mancanti; 

 Rimozione gioco, casina in legno fatiscente e pericolosa; 

 Rimozione n. 2 giochi a molla, non più utilizzabili in sicurezza; 

per la piantumazione lungo il lato confinante con Viale Roma di n. 4 essenze arboree di  
Pinus Pinea; 
per l’organizzazione della cerimonia di inaugurazione prevista per il giorno 06/10/2024; 

3. Di individuare l’area della Pineta per lo svolgimento dell’iniziativa; 

4. Di demandare al Dirigente Area VIII tutti gli atti relativi al procedimento in oggetto ed il 
posizionamento a cura dell’Amministrazione di una targa di riconoscimento dell’iniziativa; 

5. Di dare atto che dalla presente deliberazione non scaturiscono oneri per il Bilancio del 
Comune; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma 4 del TUEL approvato con D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 48 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione; 

DATO ATTO che, in ordine alla proposta deliberativa di cui sopra, sono stati resi i prescritti pareri ex 

art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa riveste carattere d'urgenza, per cui si rende 

necessario l'imprimatur dell'immediata esecutività, ai sensi dell'ex art. 134 - comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende qui integralmente 

riportato; 

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del 

D.Lgs n. 267/2000.  
 

  



 

 

 
 

OGGETTO:  
Donazione da parte dell'Associazione "Anna Bertucci" 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall'art. 3, comma 2, 
del D. L. 174/2012 convertito con modificazioni della L. 213/12, in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, si esprime parere Favorevole. 
 

Lì,  25-07-2024 
 

IL DIRIGENTE 
 Annalisa Tassone 

 
 
 
 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, 
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  
  



 

 

Il Sindaco 
F.to  Mauro LOMBARDO 

Il Segretario Generale 
F.to Dott.ssa Gloria Di Rini 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 29-07-2024 per la 

prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 13-08-2024. 

 

Il Segretario Generale 
Dott.ssa Gloria Di Rini 

 
 
 
 
 

 

ESECUTIVITÀ  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d'ufficio, ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. 

18.08.2000 n. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-07-2024. 

 

[ X ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  (art.134 - comma 4°) 

[   ] Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione;  (art. 134 - comma 3°) 

 

Lì, 29-07-2024 

Il Segretario Generale 
Dott.ssa Gloria Di Rini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, 
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 
 


